PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA FORA DE SEDE) - FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

EDITAL N° 023/2024 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT– Complementar 08

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e

Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Nova Xavantina no uso de suas atribuições legais, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES do EDITAL N° 023/2024 – FABIS-

NX/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação

Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais

Aplicadas do Câmpus Universitário de Nova Xavantina, Núcleo Pedagógico de Querência - Universidade

do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade (Turma Fora de Sede), publicado no dia 11 de novembro

de 2024.

Nova Xavantina-MT, 03 de novembro de 2024.

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade

Portaria nº. 1873/2023 - REITORIA

Seletivo: EDITAL N°023/2024 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT

RESULTADO GERAL

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA – 2025/1 – 8º Semestre Bacharelado em

Agronomia - INTEGRAL

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Agronomia - Agricultura de Precisão

Ordem Nome Pontos Situação

1 CARLOS CESAR SILVA JARDIM 111.50 Aprovado

2 JANDEILSON PEREIRA DOS SANTOS 73.80 Classificado

3 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO 73.55 Classificado

4 EMANUELE HELMANN NUNES 40.30 Classificado

Bacharelado em Agronomia - Economia Rural e Comercialização Agropecuária

Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 103.75 Aprovado

2 CARLOS LUIZ VIEIRA 78.90 Classificado

3 LUCAS CARVALHO SOARES 67.35 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA – 2025/2 – 9º Semestre Bacharelado em

Agronomia - INTEGRAL

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Agronomia - Comunicação e Extensão Rural

Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 108.75 Aprovado

2 CLEBERTON CORREIA SANTOS 99.00 Classificado

3 CARLOS LUIZ VIEIRA 73.90 Classificado

4 FERNANDO XAVIER DE ASSIS 72.45 Classificado

Bacharelado em Agronomia - Gestão Empresarial, Marketing e Logística do Agronegócio

Ordem Nome Pontos Situação

1 NATALICIO PEREIRA LACERDA 112.15 Aprovado

2 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 94.50 Classificado

3 MARIO LEMOS FLORES DO PRADO 19.00 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA – 2026/1 – 10º Semestre Bacharelado em

Agronomia - INTEGRAL

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Agronomia - Trabalho de conclusão de curso II

Ordem Nome Pontos Situação

1 LUIZ FERNANDO CALDEIRA RIBEIRO 149.15 Aprovado

2 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO 118.55 Classificado

3 JOãO ANTôNIO RODRIGUES SANTOS 106.00 Classificado

4 CARLOS LUIZ VIEIRA 63.90 Classificado

		2024-12-03T07:57:35-0300